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АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТУПИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  15 марта  2022 года 	                        №  4/1


	Об утверждении Плана устранения выявленных нарушений при проведении плановой камеральной проверки по вопросам, предусмотренным пунктом 3 части 3 и частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» -соблюдение законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ , услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд»




	 В соответствии с Уставом Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, Учетной политикой Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, утвержденной постановлением Администрации  Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 18.03.2021 № 13

1. Утвердить План устранения выявленных нарушений при проведении плановой камеральной проверки по вопросам предусмотренным пунктом 3 части 3 и частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» -соблюдение законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ , услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд» (прилагается).
2. Должностному лицу (Васильковой Т.А.) в срок до 09 апреля 2022 года направить в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области документы,  подтверждающие устранение нарушений.
[bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK32]3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
[bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK22][bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK24]          4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.  
 

Глава муниципального образования
Тупиковского сельского поселения 
Холм-Жирковского района 
Смоленской области                                                                           М.В. Козел                                                                  


			                                                                          
 
















Приложение
к распоряжению Администрации 
Тупиковского сельского поселения 
Холм-Жирковского района 
Смоленской области 
от 15.03.2022 г.  N 4/1

ПЛАН
 устранения выявленных нарушений при проведении плановой камеральной проверки по вопросам предусмотренным пунктом 3 части 3 и частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» -соблюдение законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ , услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд» (акт проверки от 10.03.2022 № 02)
	
	
	
	

	N п/п 
	Описание выявленного нарушения 
	Способ устранения выявленного нарушения 
	Сроки устранения выявленного нарушения 

	1 
	2 
	3 
	4 

	1 
	В нарушение требований ст. 72 Бюджетного кодекса РФ имеет место заключение контрактов (договоров) сверх лимитов  бюджетных обязательств и предусмотренных  Планом-графиком закупок по соответствующим КБК на дату заключения контракта (договора);

	Исключить практику заключения контрактов (договоров при отсутствии лимитов на закупки товаров, работ, услуг на дату заключения контракта(договора)
	Постоянно

	2 
	В нарушение требований ч. 1 ст. 16 N 44-ФЗ имеет место заключение контрактов (договоров), не предусмотренных Планом-графиком закупок товаров, работ, услуг;

	Исключить практику заключения контрактов (договоров) не предусмотренных планом-графиком
	Постоянно

	3 
	В нарушение требований ч. 2 ст. 34 N 44-ФЗ имеет место, когда в контрактах (договорах) отсутствует наличие обязательных при заключении контрактов (договоров) условий;  

	При заключении контрактов (договоров) проверять наличие в контракте (договоре) обязательных условий, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системме
	Постоянно 

	4 
	В нарушение требований ч. 13.1 ст. 34 N 44-ФЗ имеет место невыполнение Заказчиком сроков оплаты поставленного товара (выполненной работы, оказанной услуги);

	Не допускать нарушения срока оплаты за поставленный товар (выполненную работу, оказанную услугу), утвержденную законом о контрактной системе N 44-ФЗ
	Постоянно 

	5 
	В нарушение требований приказа  Министерства экономического развития РФ от 10.04.2019 N 55н «Об утверждении идентификационного кода закупки» Заказчиком каждой закупке присвоен неверный ИКЗ; 	

	ИКЗ присваивать каждой закупке в строгом соответствии с приказом Министерства экономического развития Р от 10.04.2019  N 55н
	Постоянно

	6



	В нарушение требований ч. 4 ст. 19 N 44-ФЗ в проверяемом периоде у Заказчика отсутствовала нормативно-правовая база определения требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг), а также нормативным затратам на обеспечение функций Заказчика;

	Исключить практику данного нарушения
	Постоянно

	7

	В нарушение требований п. 4 Порядка N 1279  от 30.09.2019 года План-график Заказчика сформирован только на очередной 2021 финансовый год;

	План-график закупок товаров,работ, услуг формировать на период действия решения о бюджете публично-правового образования.
Своевременно вносить изменения в план-график закупок товаров, работ, услуг.
	Постоянно

	8

	В нарушение требований Приказа Минфина N 209н от 29.11.2017 года имеет место неправильного применения кодов  операций сектора государственного управления (КОСГУ).

	Применять коды операций сектора государственного управления (КОСГУ) в строгом соответствии с Приказом Минфина РФ от 29.11.2017 N209н
	Постоянно
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